
 
 

 
Dohoda o ukončení smlouvy a vyrovnání 

 
 

Dnešního dne uzavřeli 
 
 

Město Šumperk 
se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČO: 00303461, DIČ: CZ00303461 
zastoupené Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou  

(dále jen „Příkazce“) 
 
 
a 
 
 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  
se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno – Královo Pole 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 60014 

účet č. 6078906002/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. 
zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., jednatelem  

(dále jen „Příkazník“) 
 

(Příkazce a Příkazník společně dále též jen „Účastníci Dohody“) 
 
 

tuto dohodu o ukončení smlouvy a vyrovnání 
(dále jen „Dohoda“) 

 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), jakož i souvisejícími právními předpisy. 
  

Elektronický podpis: 26.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Karel Hošek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.11.2024 10:03 +01:00



 

2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Účastníci Dohody uzavřeli dne 07. 08. 2023 Příkazní smlouvu na zajištění služeb externího 

administrátora na veřejnou zakázku: "Stavební úpravy MŠ Jeremenkova", jejímž 
předmětem plnění je: 
 

a) administrace zadávacího řízení na správce stavby; 
b) administrace veřejné zakázky zadávané formou Design & Build, která bude vypsána 

v režimu jednacího řízení s uveřejněním. 
(dále jen „Smlouva“). 
 

II. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Příkazce a Příkazník se dle § 1981 občanského zákoníku dohodli na ukončení předmětné 

Smlouvy, aniž by zřizovali závazek nový, a to v důsledku rozhodnutí Příkazce realizovat 
předmětný projekt jiným způsobem. 
  
 

III. 
Vyrovnání 

 
1. Příkazce a Příkazník se dohodli na vyrovnání závazků a pohledávek vzniklých na základě 

Smlouvy následovně: 
 
• Příkazce se na základě přehledu provedených úkonů Příkazníkem (viz Příloha č. 1 

Dohody), který schvaluje a potvrzuje, zavazuje uhradit Příkazníkovi částku v celkové 
výši 52.000,- Kč bez DPH, a to do 15 dnů ode dne uzavření této Dohody v návaznosti 
na fakturu-daňový doklad vystavený Příkazníkem. 

• Příkazce i Příkazník souhlasně prohlašují, že mezi nimi neevidují žádné další náklady, 
dluhy či pohledávky, jakož ani ničeho dalšího, co by bylo třeba poskytnout či vrátit. 

  
2. Účastníci Dohody prohlašují, že touto Dohodou a úhradou částky budou vypořádány 

všechny závazky a pohledávky mezi nimi vzniklé na základě Smlouvy. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dohoda je uzavřena dnem podpisu obou Účastníků Dohody. 

 
2. Účastníci Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnému zveřejnění 

podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv; uveřejnění v registru smluv zajistí 
Příkazce. 
 



 

3 

 

3. Účastníci Dohody po přečtení Dohody potvrzují, že porozuměly jejímu obsahu, že 
Dohoda vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
 

4. Tato Dohoda se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Šumperk č. 1992/24 ze dne 
15.7.2024. 

 
 

V Šumperku dne dle data elektronického 
podpisu 

V Brně dne dle data elektronického podpisu 

 
 
 

 
 

______________________________ 
Mgr. Karel Hošek 
2.místostarosta 
Město Šumperk 

______________________________ 
Mgr. Milan Šebesta, LL.M.  
jednatel 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 
 
Příloha č. 1 – Přehled provedených úkonů Příkazníka 
  

Mgr. Milan
Šebesta LL.M.

Digitální podpis:
30.07.2024
19:42



 

4 

 

Příloha č. 1 - Přehled provedených úkonů Příkazníka 

Datum Popis Účt. doba 
 

OŘ_Správce stavby_MŠ Jeremenkova 
 

24. 8. 2023 Jednání - s klientem: (MŠ Jeremenkova) Jednání s klientem v Šumperku 1:00 
24. 8. 2023 Jednání - s klientem: (MŠ Jeremenkova) Jednání s klientem v Šumperku 1:00 
25. 8. 2023 Jednání - interní: Interní koordinační jednání 1:00 
25. 8. 2023 Jednání - interní: Kick-off meeting k zadání VZ 1:00 
30. 8. 2023 Zadávací podmínky - příprava: Příprava ZD a smlouvy 1:00 
31. 8. 2023 Zadávací podmínky - sepis: Sepis zadávací dokumentace pro činnost TDI 6:00 
4. 9. 2023 Zadávací podmínky - revize: Zadávací dokumentace 1:00 
4. 9. 2023 Smlouva - sepis: Sepis smlouvy pro výkon správce stavby 8:00 
6. 9. 2023 Smlouva - kompletace: Revizní kompletace a doplňování smlouvy a ZD 6:00 
7. 9. 2023 Zadávací podmínky - revize: Kompletní úprava a doplnění zadávací dokumentace 3:00 
8. 9. 2023 Smlouva - kompletace: Finalizace smlouvy a ZD, kompletace příloh 6:00 
8. 9. 2023 Zadávací podmínky - revize: Komplexní revize odpovědným partnerem 3:00 
15. 9. 2023 Zadávací podmínky - revize: Úprava zadávací dokumentace na základě partnerských revizí 2:00 
 Celkem 40:00 

 

 Celkem 40:00 

 


